МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О проведении консультаций детей с
врожденными пороками сердца врачом-
кардиохирургом

С целью оказания консультативной кардиохирургической помощи детям и в
соответствии с Соглашением о взаимодействии Научного центра сердечно-сосудистой
хирургии им. А.Н. Бакулева РАМН и министерства здравоохранения Калужской
области по совершенствованию медицинской помощи пациентам с сердечно­
сосудистыми заболеваниями от 11.06.2011 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю министра - начальнику управления медицинской помощи детям
и службы родовспоможения Усановой М.Н. организовать проведение 20.06.2020
консультативного приема детей с врожденными пороками сердца врачом-
кардиохирургом ФГБУ «Научный центр сердечно-сосудистой хирургии
им. А.Н. Бакулева» на базе ГБУЗ КО «Детская городская больница».

2. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая детская
больница» В.М. Михайлову обеспечить:

2.1. Подготовку медицинских документов детей области (в том числе ЭКГ,
ЭхоКГ, при необходимости результаты рентгенологического исследования);

2.2. Предоставление списков пациентов, приглашенных на консультацию, в
ГБУЗ КО «Детская городская больница» в срок до 15.06.2020 для формирования
графика консультативного приема с указанием времени приема (далее -  график);

2.3. Приглашение пациентов в соответствии с графиком в ГБУЗ КО «Детская
городская больница»;

2.4. Участие в консультативном приеме врача-кардиолога детского.
3. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница»

С.А. Хлопиковой обеспечить:
3.1. Условия для проведения консультативного приема;
3.2. Подготовку медицинских документов детей города Калуги (в том числе

ЭКГ, ЭхоКГ, при необходимости результаты рентгенологического исследования) и их
приглашение на консультацию;

3.3. Формирование графика; предоставление его в ГБУЗКО «Калужская
областная клиническая детская больница» в срок до 17.06.2020; приглашение детей
г. Калуги на консультацию в соответствии с графиком.

3.4. Участие в консультативном приеме врача-кардиолога детского.

И.о. министра А.Ю. Цкаев